
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

Об установлении  в пользу 
ПАО «Россети Урал»  
публичного сервитута   
в отношении земельных 
участков, расположенных  в 
границах                            
муниципального  
образования  
«Город Березники» 
Пермского края  

          В соответствии со статьями 7, 23, подпунктом 1 статьи 

39.37, подпунктом 4 статьи 39.38, подпунктом 2 пункта 5 статьи 

39.39, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, 

рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Урал» об установлении 

публичного сервитута ,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1.Установить в пользу публичного  акционерного общества 

«Россети  Урал» (далее - ПАО «Россети  Урал») публичный 

сервитут в целях эксплуатации  инженерных сооружений  объекта 

электросетевого хозяйства  – «ВЛ-0,4 кВ д.Быстрая» , необходимого 

для оказания услуг электроснабжения населения, в  отношении 

земельных участков, расположенных в границах  муниципального 

образования «Город Березники» Пермского края , согласно  

приложению к настоящему приказу  (далее  соответственно  – 

земельные участки,  публичный сервитут) , на срок до 49 лет.  

2.Утвердить прилагаемое  описание местоположения границ 

публичного  сервитута (далее – описание границ).  

 3.Установление зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки 

в границах таких зон производить в соответствии                         с 

Правилами установления охранных зон объектов электросетевого 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-554пз от 16.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 1 из 9. Страница создана: 15.04.2024 17:17



хозяйства и особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации                         

от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий 

использования земельных участков, расположенных в границах 

таких зон».  

 4.Отделу по работе с территориями управления 

имущественных и земельных отношений администрации города 

Березники (Худеевой И.С.) в течение пяти рабочих дней со дня 

подписания настоящего приказа:  

 4.1.разместить настоящий приказ, приложение  и описание 

границ, указанные  в пунктах 1 и  2 настоящего приказа  

соответственно ,  на официальном сайте Администрации города 

Березники  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»;  

 4.2.направить копию настоящего приказа:  

 4.2.1.в орган регистрации прав;  

 4.2.2.ПАО «Россети Урал», а также сведения о лицах, 

являющихся правообладателями земельных участков,  сведения  о 

лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 

на земельные участки, способах связи    с ними, копии 

документов, подтверждающих права указанных лиц на земельны е 

участки .  

 5.ПАО «Россети Урал» привести земельные участки                           

в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 

разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктом 8 

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.  

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

Начальник управления                                                     Н.А. Лежнева      
 
 
 

     
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-554пз от 16.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 2 из 9. Страница создана: 15.04.2024 17:17



Приложение   
к приказу управления  

имущественных и земельных отношений   
  администрации города Березники 

                               от                      №  

Перечень  

 земельных участков, в отношении которых устанавливается 

публичный сервитут в пользу публичного  акционерного общества  «Россети 

Урал» в целях эксплуатации инженерных сооружений объекта 

электросетевого хозяйства –  «ВЛ-0,4 кВ д.  Быстрая»,   необходимого для 

оказания услуг электроснабжения населения, в отношении 

земельных участков,  расположенных в границах муниципального  

образования  «Город Березники» Пермского края   

Кадастровый номер земельного участка 

1 59:37:0580101:2  

2 59:37:0580101:5 

3 59:37:0580101:34 

4 59:37:0580101:44 

5 59:37:0580101:55 

6 59:37:0580101:101 

7 59:37:0580101:103 

8 59:37:0580101:239 

9 59:37:0000000:67 

 
 

 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-554пз от 16.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 3 из 9. Страница создана: 15.04.2024 17:17



 
 
 

   УТВЕРЖДЕНО  
                  приказом управления имущественных  

                                и земельных отношений  
            администрации города Березники  

от                     № 

Описание местоположения границ публичного сервитута  в пользу 

публичного  акционерного общества «Россети  Урал» в целях эксплуатации 

инженерных сооружений объекта электросетевого хозяйства –  «ВЛ-0,4 кВ                         

д.  Быстрая»,  необходимого для оказания услуг электроснабжения 

населения, в отношении земельных участков, расположенных в 

границах муниципального  образования  «Город Березники» Пермского края  

1. Система координат  

Обозначе

ние 

характер

ных 

точек 

границ 

 

Координаты, м 

Метод определения координат характерной точки 

Средняя 

квадрати

ческая 

погрешно

сть 

положени

я 

характер

ной точки 

(Mt), м 

X Y 

1 657027.24 2232403.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

2 657057.41 2232438.50 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

3 657083.76 2232469.08 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

4 657112.35 2232502.76 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

5 657138.78 2232533.89 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

6 657165.44 2232565.31 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

7 657192.36 2232597.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

8 657221.30 2232631.11 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

9 657252.97 2232668.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

10 657302.43 2232664.54 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

11 657340.64 2232661.53 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

12 657384.25 2232658.09 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

13 657426.14 2232654.79 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

14 657471.79 2232651.19 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

15 657515.40 2232647.75 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

16 657559.70 2232644.26 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

17 657598.03 2232659.61 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

18 657635.61 2232674.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

19 657673.78 2232689.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-554пз от 16.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 4 из 9. Страница создана: 15.04.2024 17:17



20 657683.64 2232697.36 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

21 657674.14 2232702.77 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

22 657637.53 2232722.17 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

23 657601.04 2232741.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

24 657565.15 2232760.54 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

25 657534.24 2232776.92 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

26 657498.10 2232796.08 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

27 657463.77 2232815.38 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

28 657416.27 2232839.64 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

29 657385.08 2232858.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

30 657348.40 2232879.62 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

31 657307.33 2232903.81 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

32 657282.76 2232925.83 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

33 657256.81 2232954.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

34 657234.27 2232979.29 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

35 657213.36 2233004.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

36 657251.96 2233013.19 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

37 657250.82 2233018.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

38 657204.29 2233007.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

39 657230.50 2232976.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

40 657253.11 2232951.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

41 657279.22 2232922.27 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

42 657304.36 2232899.75 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

43 657345.86 2232875.31 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

44 657382.54 2232853.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

45 657413.85 2232835.26 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

46 657461.41 2232810.97 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

47 657495.70 2232791.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

48 657531.90 2232772.50 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

49 657562.81 2232756.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

50 657598.70 2232737.10 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

51 657635.19 2232717.75 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

52 657671.72 2232698.39 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

53 657674.56 2232696.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

54 657671.30 2232694.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-554пз от 16.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 5 из 9. Страница создана: 15.04.2024 17:17



55 657633.76 2232679.29 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

56 657596.17 2232664.25 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

57 657558.94 2232649.34 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

58 657515.79 2232652.73 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

59 657472.18 2232656.17 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

60 657426.53 2232659.77 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

61 657384.64 2232663.07 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

62 657341.03 2232666.51 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

63 657302.82 2232669.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

64 657252.83 2232673.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

65 657221.56 2232697.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

66 657197.71 2232715.76 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

67 657158.31 2232745.40 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

68 657123.74 2232771.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

69 657088.23 2232798.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

70 657068.43 2232813.32 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

71 657045.21 2232831.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

72 657068.18 2232857.27 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

73 657093.23 2232885.83 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

74 657089.47 2232889.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

75 657064.42 2232860.57 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

76 657041.27 2232834.17 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

77 656995.24 2232870.23 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

78 657023.69 2232901.77 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

79 657050.75 2232931.80 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

80 657074.19 2232959.17 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

81 657099.13 2232986.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

82 657095.45 2232989.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

83 657070.46 2232962.50 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

84 657046.99 2232935.10 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

85 657019.97 2232905.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

86 656989.52 2232871.35 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

87 656989.37 2232871.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

88 656967.89 2232829.58 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

89 656951.42 2232797.79 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-554пз от 16.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 6 из 9. Страница создана: 15.04.2024 17:17



90 656955.85 2232795.49 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

91 656972.32 2232827.28 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

92 656992.43 2232866.09 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

93 657013.07 2232849.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

94 657040.05 2232828.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

95 657065.39 2232809.35 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

96 657083.21 2232795.68 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

97 657061.90 2232768.19 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

98 657032.62 2232730.41 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

99 657006.42 2232696.61 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

100 656983.68 2232718.11 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

101 656957.79 2232742.59 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

102 656987.82 2232759.07 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

103 656985.42 2232763.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

104 656954.04 2232746.23 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

105 656925.44 2232775.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

106 656921.86 2232772.08 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

107 656951.79 2232741.38 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

108 656980.23 2232714.48 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

109 657003.27 2232692.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

110 656978.63 2232663.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

111 656952.15 2232631.40 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

112 656922.53 2232595.88 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

113 656895.00 2232616.77 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

114 656855.51 2232641.14 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

115 656852.88 2232636.89 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

116 656892.17 2232612.63 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

117 656919.38 2232592.00 Метод спутниковых геодезических измерений(определений) 0.1 

118 656890.29 2232554.93 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

119 656863.30 2232520.54 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

120 656814.25 2232542.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

121 656812.23 2232537.48 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

122 656860.04 2232516.51 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

123 656840.96 2232493.19 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

124 656817.40 2232464.39 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-554пз от 16.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 7 из 9. Страница создана: 15.04.2024 17:17



125 656821.27 2232461.22 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

126 656844.83 2232490.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

127 656866.01 2232515.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

128 656894.21 2232551.84 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

129 656924.86 2232590.88 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

130 656955.99 2232628.20 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

131 656982.47 2232659.95 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

132 657006.58 2232688.86 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

133 657028.64 2232659.17 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

134 657043.20 2232639.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

135 657021.11 2232609.40 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

136 657000.18 2232580.83 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

137 656979.92 2232554.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

138 656961.15 2232528.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

139 656942.64 2232505.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

140 656916.74 2232471.58 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

141 656920.69 2232468.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

142 656946.59 2232501.96 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

143 656965.13 2232525.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

144 656983.92 2232551.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

145 657004.19 2232577.84 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

146 657025.14 2232606.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

147 657048.07 2232637.75 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

148 657065.46 2232649.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

149 657062.65 2232653.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

150 657046.86 2232643.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

151 657032.65 2232662.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

152 657009.83 2232692.87 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

153 657036.57 2232727.35 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

154 657065.85 2232765.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

155 657087.20 2232792.65 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

156 657120.73 2232767.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

157 657155.31 2232741.40 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

158 657192.85 2232713.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

159 657164.97 2232680.17 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-554пз от 16.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 8 из 9. Страница создана: 15.04.2024 17:17



160 657140.94 2232651.73 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

161 657112.36 2232617.93 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

162 657078.67 2232578.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

163 657044.71 2232537.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

164 657010.00 2232496.83 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

165 657013.81 2232493.60 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

166 657048.54 2232534.67 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

167 657082.48 2232574.84 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

168 657116.19 2232614.70 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

169 657144.76 2232648.50 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

170 657168.79 2232676.94 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

171 657196.84 2232710.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

172 657218.52 2232693.49 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

173 657248.30 2232670.64 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

174 657217.48 2232634.35 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

175 657188.55 2232600.26 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

176 657161.63 2232568.54 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

177 657134.96 2232537.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

178 657108.54 2232506.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

179 657079.95 2232472.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

180 657053.62 2232441.75 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

181 657023.45 2232406.73 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

1 657027.24 2232403.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-554пз от 16.04.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 9 из 9. Страница создана: 15.04.2024 17:17


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

